
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 537
  Data di registrazione 30/12/2013
 
  

Oggetto : 
LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA PER L’ANNO 2013 AI 
COMPONENTI DELLA COMMISSIONE PER LA QUALITA' 
ARCHITETTONICA E IL PAESAGGIO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL TERRITORIO 
 
 
 PREMESSO che con deliberazione n. 107 del 12/08/2011 la Giunta Comunale ha provveduto 
alla nomina dei componenti della Commissione per la qualità architettonica e il paesaggio, ai 
sensi dell’art. 104 del Regolamento Urbanistico ed Edilizio (RUE) e dell’art. 3 della L.R. 
25/11/2002, n. 31 e s.m., nelle persone dei signori: 
- arch. Magnelli Ivano di Busseto; 
- arch. Toscani Gian Piero di Busseto; 
- ing. Dallatana Paolo di Monticelli d’Ongina; 
- geol. Lucca Alberto di Soragna; 
- geom. Pizzola Marco di Busseto; 
 
CONSIDERATO che l’art. 105, 14° e 15° comma, del RUE approvato con deliberazione 
consiliare n. 29 del 30/09/2004 e s.m., prevede quanto segue: 
“Ai Commissari è attribuito un gettone di presenza in misura uguale a quello previsto per le 
Commissioni delle Amministrazioni dello Stato. 
Ai Commissari residenti fuori dal territorio del comune, oltre al gettone di presenza, viene 
corrisposto il rimborso delle spese di viaggio.”; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali n. 125 del 03/03/2006 
con cui si è provveduto a determinare nell’importo di Euro 17,08 il gettone di presenza da 
corrispondere ai consiglieri comunali per la partecipazione a consigli e/o commissioni 
comunali, con decorrenza dal 01/01/2006; 
 
VISTO il prospetto riepilogativo allegato alla presente, nel quale sono evidenziate le riunioni 
della Commissione per la qualità architettonica e il paesaggio svoltesi nell'anno 2013, nonché il 
calcolo dell'importo dovuto ai commissari a titolo di corresponsione del gettone di presenza e di 
rimborso delle spese di viaggio, come di seguito specificato: 



3 - Totale
N° pres. Euro Totale - 1  Km. c irca  Euro/Km. Totale - 2 Euro

(A) (B) (C=AxB) (D) (E) (F=AxDxE) (G=C+F)
arch. MAGNELLI Ivano 6 17,08             102,48           0 0,350             0,00 102,48           
ing. DALLATANA Paolo 5 17,08             85,40             42 0,350             73,50 158,90           
arch. TOSCANI Gian Piero 6 17,08             102,48           0 0,350             0,00 102,48           
geol. LUCCA Alberto 6 17,08             102,48           22 0,350             46,20 148,68           
geom. PIZZOLA Marco 5 17,08             85,40             0 0,350             0,00 85,40             

478,24           119,70           597,94           

Commissari
1 - Gettoni di presenza 2 - Rimborso spese di viaggio

PROSPETTO DI CALCOLO GETTONI DI PRESENZA E RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO

 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.; 
 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 04/06/2013, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 e relativi 
allegati; 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 59 del 14/06/2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo all’esercizio finanziario 
2013 e nel contempo la struttura organizzativa e l’organigramma funzionale dell’Ente con 
l’individuazione delle Posizioni Organizzative e dei relativi Responsabili; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 13 in data 14/06/2013 con il quale sono state conferite le 
funzioni di cui all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 di competenza dell’Area 4 
(Territorio e Sviluppo Produttivo); 
 

D E T E R M I N A 
 
1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 597,94 al capitolo 1.01.0603.0300 

"Commissione Edilizia" del bilancio dell'esercizio corrente; 
2. DI LIQUIDARE e pagare ai componenti della Commissione per la qualità architettonica e il 

paesaggio elencati nel prospetto riportato in premessa l’importo a fianco di ciascuno 
indicato, a titolo di compenso (gettone di presenza e rimborso spese di viaggio per i 
commissari residenti fuori dal territorio comunale) per la partecipazione alle riunioni della 
Commissione in oggetto svoltesi nell'anno 2013, per la somma complessiva di Euro 597,94; 

3. DI DARE ATTO che, al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 
136/2010 (tracciabilità finanziaria), ai lavori in oggetto è assegnato il CIG ZA10DB9964; 

4. DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 

5. DI PUBBLICARE il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile 
delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di 
presa d’atto; 

RENDE NOTO 
 
- il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990 è il geom. Mariolina 

Gnappi; 
 
- il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal momento 

dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria. 
 



 
 
 
 

IL PROPONENTE 
Mariolina Gnappi 

 
 
Data di emissione: 
30/12/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
    

    Arch. Roberta Minardi 
 
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 COMMISSIONE EDILIZIA 10106030300 23131 597,94 
 
 
Busseto, lì  30/12/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


